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1.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на

Општина Ресен за 2019 година

Се објавува Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина
Ресен за 2019 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата
одржана на  20.09.2019 година.

Бр.09-2034/1 Градоначалник
24.09.2019 година Живко Гошаревски с.р.
Р е с е н



O     D     L     U     K     A

^len 1
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaRESEN
za 2019 godina, na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

742111 Prihodi od obedinetite nacii

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

425990 Drugi dogovorni uslugi

Op{tinata

Член 2

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел
на Буџетот на Општината за 2019 година.

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potstavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potstavki :

зa pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN зa 2019 godina

Pretsedatel na Sovetot na
Br.08-1957/6
20.09.2019
Ресен

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska
so  ~len  33  i  34  od  Zakonot  za  Buxetite  (Sl.vesnik  na  RM  br.64/2005,  04/2008,  103/2008,  156/2009,  95/2010, 

180/2011,  171/2012,  192/2015  i  167/2016),  Sovetot na Op{tina Resen na   37- та       sednica, oddr`ana na den   
  20.09.2019.  godina ja donese slednata

0 0              220.000 0

0 0              220.000 0

0              220.000 00

0 0              220.000 0

Nikola Stankovski с.р.
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2.
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Буџетскиот Календар на Општина Ресен за подготовка на

Буџетот на Општина Ресен за 2020 година

Се објавува Буџетскиот Календар на Општина Ресен за подготовка на
Буџетот на Општина Ресен за 2020 година, што Советот на Општина Ресен го
донесе на седницата одржана на  20.09.2019 година.

Бр.09-2034/2 Градоначалник
24.09.2019 година Живко Гошаревски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 22, 27 и 28 од Законот за финансирање на Единиците на
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11
и 192/15), член 21-б од Законот за Буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05, 4/08,
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16) и член 23 од Статутот на
Општина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 7/10, 13/13, 8/15 и 11/15),
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 20.09.2019 година,
донесе:

Б У Џ Е Т С К И  К А Л Е Н Д А Р
НА ОПШТИНА РЕСЕН ЗА ПОДГОТОВКА НА БУЏЕТОТ

НА ОПШТИНА РЕСЕН ЗА 2020 ГОДИНА

Член 1
Буџетскиот календар на Општина Ресен за 2020 година ги утврдува роковите

и носителите на активностите за подготовка на Буџетот за 2020 година.

Член 2
Роковите и носителите на активностите за подготовка на Буџетот за 2020

година се утврдени со следната табела:
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ДАТУМ / РОК БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ - ОДГОВОРНОСТ

Април/Мај 2019 Министерот за финансии доставува до Владата на
Република Северна Македонија Фискална стратегија на
РСМ за наредните три години.

Септември
2019

Советот на општината го донесува буџетскиот календар

Најдоцна до
30-ти
Септември
2019

Министерот за финансии го доставува до општините
Буџетскиот циркулар со насоки за подготвување на
Предлог- Буџетот за 2020 година.
Со Буџетскиот циркулар општините се известуваат и за
висината на дотациите за општината што ќе се
трансферираат од Буџетот на РСМ, буџетите на
фондовите и од други извори.

Најдоцна до 1-
ви Октомври
2019

Градоначалникот на општината ги подготвува главните
насоки за изготвување на финансиските планови и
програми и ги доставува до општинските буџетски
корисници и до Секторите  одговорни за изготвување на
програмите од нивна надлежност

Најдоцна до 5-
ти Октомври
2019

Градоначалникот и Секторот за финансиски прашања се
состануваат за да ги одредат приоритетите и одредбите на
Буџетот за наредната година

Најдоцна до 15-
ти Октомври
2019

Секторите при Општина Ресен ги доставуваат Предлог-
Програмите од нивна надлежност до Градоначалникот со
образложение за висината на износите по позиции

Најдоцна до 20-
ти Октомври
2019

Градоначалникот на општината подготвува Предлог-План
на програми за развој усогласен со насоките од
Циркуларот и истиот го доставува на одобрување до
Советот на општината.

Најдоцна до 31-
ви Октомври
2019

Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите
предлог-финансиски планови до Градоначалникот со
образложение за висината на износите по позиции.

Октомври-
Ноември 2019

Секторот за финансиски прашања врши анализирање по
доставените предлог-финансиски планови, ги одредува
приоритетите и одредбите за новиот Предлог-Буџет и го
запознава Градоначалникот со истите.

Најдоцна до 15-
ти Ноември
2019

Советот на општината го одобрува Предлог-Планот на
програмите за развој.
Одобрениот План на програмите за развој е составен дел
на Предлог-Буџетот на општината за 2020 година.

Ноември-
Декември 2019

Секторот за финансиски прашања го подготвува Предлог-
Буџетот за 2020 година и го доставува до
Градоначалникот.
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Ноември-
Декември 2019

Градоначалникот на општината го доставува Предлог-
Буџетот на општината за 2020 година и Одлуката за
извршување на Буџетот до Советот на општината.

Најдоцна до
31.12.2019

Советот на општината го донесува Буџетот за 2020 година
и Одлуката за извршување на Буџетот.

Член 3
Буџетскиот календар на Општина Ресен за 2020 година ќе се применува со денот
на објавувањто во „Службен гласник на општината Ресен“.

СОВЕТ  НА  ОПШТИНА  РЕСЕН

Бр. 08-1957/7 Претседател
20.09.2019 година Никола Станковски с.р.
Ресен

3.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за доделување општински награди и признанија

Се објавува Одлуката за доделување општински награди и признанија, што
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  20.09.2019
година.

Бр.09-2034/3 Градоначалник
24.09.2019 година Живко Гошаревски с.р.
Р е с е н
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Врз основа на член 23 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Ресен
(,,Службен гласник на Општина Ресен" бр.7/10, 13/13 и 8/2015 и 11/2015 ), Советот
на Општина Ресен на седницата одржана на ден 20.09.2018 година, ја донесе
следната

О Д Л У К А
за доделување на општински награди и признанија

Член 1
Со оваа Одлука се определува доделување на општински награди и

признанијa на денот на одржување на манифестацијата “Преспански јаболкобер
2019“ година на следните субјекти:

1.ФК ,,Преспа,, Ресeн - Фудбалскиот клуб Преспа како најголем бренд на градот и
општина Ресен е еден од најстарите клубови во Републиката и пошироко,
формиран на 10.07.1919 година ќе прослави голем јубилеј -100 години од своето
формирање. Од овој фудбалски клуб произлегоа голем број фудбалски имиња и
врвни стручни работници познати и признати во овој спорт.

2. Проф. д-р Томче Рунчевски - Роден е во Ресен, диполомирал на Институтот за
хемија при ПМФ, магистрирал во УКИМ а Докторирал на Институтот „Макс Планк“
во Германија, потоа продолжил со постдокторските студии на Универзитетот
„Беркли“ во Калифорнија. Во моментов живее во Далас и работи како професор на
ЈМУ, основан во 1911 од Методистичката црква, но денес е секуларен универзитет
со целосна независност.

3. Васил Јанкула - Ресенчанец, кој боледува од церебрална парализа, човек со
огромна волја, оптимистички дух и храбро срце, возејќи трицикл направи кружна
тура од 800 километри околу државата.Васил многупати учествувал на маратони и
спортски настани низ државата. Тој покажа дека и  лицата со посебни потреби
можат да постигнат повеќе.

Член 2
Наградите за сите субјекти кои ќе се доделуваат на Манифестацијата

“Преспански јаболкобер 2019” ќе бидат во форма на стилиризирана статуетка со
логото на Преспански јаболкобер.

Признанијата и наградите ќе ги додели Градоначалникот на Општина Ресен.

Член 3
Оваa одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник

на Општина Ресен“.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-1957/8 Претседател
20.09.2019 година Никола Станковски с.р.
Ресен
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4.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013,
8/2015 и 11/2015) донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот по Планот за вработување за 2020 година на

Општина Ресен

Се објавува Заклучокот по Планот за вработување за 2020 година на
Општина Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана
на  20.09.2019 година.

Бр.09-2034/4 Градоначалник
24.09.2019 година Живко Гошаревски с.р.
Р е с е н

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015) Советот на Општина Ресен
на седницата одржана на 20.09.2019 година, откако го разгледа Планот за
вработување за 2020 година на Општина Ресен, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Не се усвојува Планот за вработување за 2020 година на Општина Ресен,
под бр. 20-1839/1   од  30.08.2019 година.

2. Да се повика Државниот инспектор за Локална самоуправа за да ја испита
работата на Советот и Општината Ресен особено во делот на донесувањето
на плановите за вработување, секако тука да ги опфати и другите  Одлуки
кои се донесени за урбанизам, за да имаме комплетен извештај од
инспекторот.

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН

Бр.08-1957/9 Претседател
20.09.2019 година Никола Станковски с.р.
Ресен
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